
                                
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЭЛЬБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
Амурского муниципального района 

Хабаровского края 
 

РЕШЕНИЕ 
26.06.2014                                                                                                    № 73 

п. Эльбан 
 
 

О проведении публичных слушаний по внесению изменений в Устав 
Эльбанского городского поселения Амурского муниципального района 
Хабаровского края 
 
 
 Рассмотрев обращение Амурского городского прокурора о внесении 
изменений в Устав Эльбанского городского поселения в соответствии с 
Законом Хабаровского края от 24 декабря 2008 года № 225 «О гарантиях 
осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного 
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в 
Хабаровском крае» (в редакции Закона Хабаровского края от 10.12.2012 
№249 «О внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края»), 
Положением о публичных слушаниях в Эльбанском городском поселении 
Амурского муниципального района, Совет депутатов Эльбанского 
городского поселения Амурского муниципального района Хабаровского края  
РЕШИЛ: 
 1. Провести публичные слушания по проекту изменений в Устав 
Эльбанского городского поселения Амурского муниципального района 
Хабаровского края» (прилагается) 19 июля 2014 года в 11.00 в здании Дома 
Культуры «Восход» п. Эльбан. 
 2. Вопросы, предложения, информацию о публичных слушаниях 
можно получить по тел. 42-8-54.  
 3. Данное решение, а также порядок принятия Устава Эльбанского 
городского поселения Амурского муниципального района, внесения в него 
изменений и дополнений, в том числе о порядке учета предложений по 
проекту Устава и порядке участия граждан в его обсуждении, утвержденный 
решением Совета депутатов от 17.11.2005 № 10, опубликовать в средствах 
массовой информации до 11 июля 2014 года. 
 4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 
 
 
 
Председатель Совета депутатов                                                     А.А.Ашихмин 
 



Приложение 
к решению Совета депутатов  
Эльбанского городского 
поселения Амурского 
муниципального района 
Хабаровского края   
от 26.06.2014 № 73 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в Устав Эльбанского городского поселения 

Амурского муниципального района Хабаровского края 
 
 

1) пункт 4 части 2 статьи 36.3 изложить в новой редакции: 
«4) возмещение причиненного вреда жизни и здоровью, а также 

расходы на погребение;»  
2) статью 36.7. изложить в новой редакции:  
«Статья 36.7. Возмещение причиненного вреда жизни и здоровью главе 

городского поселения, депутату Совета депутатов  
 
Глава городского поселения, депутат Совета депутатов имеют право на 

возмещение причиненного вреда их жизни и здоровью в соответствии с 
федеральным законодательством.  

В случае смерти главы городского поселения, депутата Совета 
депутатов, в том числе после прекращения ими своих полномочий, их семьям 
за счет средств местного бюджета возмещаются расходы на их погребение в 
порядке, установленном в соответствии с Постановлением Губернатора 
Хабаровского края от 23.01.2006 «О возмещении расходов на погребение в 
случае смерти государственного гражданского служащего, в том числе после 
выхода его на пенсию с гражданской службы.».  

3) часть 11 статьи 36.8. признать утратившей силу. 
 
 
 

Председатель Совета депутатов                                                     А.А.Ашихмин 


